第 29 回日本緩和医療学会学術大会

第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会

合同学術大会

開催趣意書

大会長 所 昭宏

（国立病院機構 近畿中央呼吸器センター心療内科科長/支持・緩和療法チーム室長）

合同組織運営委員長 蓮尾 英明

（関西医科大学 心療内科学講座主任教授）

ご 挨 拶
謹啓

 時下、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より様々な機会に本学会をお支え戴
きありがとうございます。
この度、202４年 6 月 14，15 日の 2 日間、神戸コンベンションセンター（神戸ポートピアホテル、神戸国際展示場、神

戸国際会議場）におきまして、第29回日本緩和医療学会学術大会・第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学
術大会の大会長を拝命しました国立病院機構近畿中央呼吸器センターの所 昭宏です。開催にあたりご報告させてい
ただくとともに、お願いがありご挨拶をさせていただきたく存じます。
日本緩和医療学会は日本医学会分科会加盟の学術団体で 1996 年に設立されて以来、がんやその他の重篤な病い

のあらゆる過程において、人々の生活の質の向上を目指し、緩和医療を発展させるための学際的かつ学術的研究を促
進し、その実践と教育を通して社会に貢献すべく活動して参りました。特にがん対策基本法が施行されてからは、診断
時からの緩和ケアの普及、緩和ケアチームの整備、緩和ケアの普及啓発活動、様々なガイドラインの作成、専門医および
認定医の養成などの活動を通じて、日本の緩和医療を先導してまいりました。会員は医師、看護師、薬剤師などの多職
種で構成され約１２０００人です。年次大会は２９回を迎え毎年８０００人超の参加者が集います。
日本サイコオンコロジー学会は 1986年に国際サイコオンコロジー学会が創設されたことに呼応して、同年、日本臨床

精神腫瘍学会（後の日本サイコオンコロジー学会）が結成され、がん告知後の是非、在り方、ケア、QOL（生活・人生・生
命の質）、がんストレスと生存期間など、臨床の疑問に応える現場第一主義のテーマを扱って、翌 1987 年に第 1 回学
術大会が開催されました。現在まで、毎年学会総会を開催し、会員は医師、心理士、看護師、薬剤師、ＭＳＷ等の多職種
で構成された会員数約 1700 人です。登録精神腫瘍医制度、がん患者の心のケアシリーズのガイドラインの作成、コク
ランレビューに引用されるコミュニケーションスキル研修の開発、心理士、看護師向けのサイコオンコロジーの研修、普及
など特徴あるがんとこころや行動、こころや行動とがんの両方向を扱う学際的な学術団体です。第４期がん対策推進基
本計画においてもがん患者の精神心理的なサポートの重要性はさらに高まっています。年次大会は 3７回を迎え、過去
に４回日本緩和医療学会との合同学術大会を開催しています。
両学会は上記のように、我が国がん医療の発展とともにそれぞれの発展をし、定期的に合同学術大会開催にてともに

学術、臨床、教育研修、社会貢献で高め合って参りました。私は永年両学会に所属し、その一翼を担ってきましたが今回
偶然にも大変な栄誉として両学会の合同学術大会をお世話させていただく機会に恵まれました。新型コロナ感染症パン
デミック、デジタル化、働き方改革による様々な価値観、行動・生活様式の変容は緩和医療、サイコオンコロジーにも大き
な影響を与えています。急激な社会変化の中で、我々が一貫して大切にしてきた全人的医療と Interdisciplinary
Team Approach のコアな価値観や臨床、世界の潮流となっている universal health coverage の一部としてい
つでもどこでも緩和ケアにアクセスできることなどを我が国の実状にそって考え共有できる学術大会としたいと考えます。

そこで今回の合同学術大会のテーマは「時空を超えて、希望につながる緩和医療、サイコオンコロジー」とさせていた
だきました。いつでもどこでもだれでも、そしてその取り組みはすべての人や社会の希望になる学問、医療になればとの
願いを込めて選定しました。
開催形式は、現地開催を基本としつつ、オンデマンドのデジタル技術の恩恵を最大限生かして勤務、子育て、介護、経

済状況などを乗り越え現地に参加できなくても時を超え、空間を超え、学びの機会を確保し、緩和医療、サイコオンコロ
ロジーの発展と関係する人々の広がり、社会への貢献をしたいと思います。
現在、大会長をはじめ関係者一同が総力をあげて大会を盛り上げられますよう鋭意準備中でございます。本大会を開
催するにあたり、運営にかかる経費は参加者からの会費を主とする所存ですが、必要経費を全てまかなえる状況ではな
く、両学会の活動及び本合同学術大会の趣旨にご賛同いただいた企業様のご協力が欠かせない状況にあります。厳し
い社会経済情勢の中、共催セミナー、共催企業展示、広告などは、特に、どの学会でも年々縮小されつつあるようです。
しかし、普段なかなかお会いできない企業の皆さまから参加者の方々が貴重な情報を得られる貴重な機会です。また、
コロナ５類移行後、縮小していた社会経済活動も徐々に活発化しており、人流が急速に戻りつつある状況です。本大会
がより大きな成果を生むことができますよう、貴社からのご支援・ご協力をいただけましたら幸甚に存じます。諸費ご多
端の折、誠に勝手なお願いではございますが、本大会の趣旨にご賛同いただき、格段のご高配を賜りたくお願い申し上
げます。

謹白

2023 年 9 月吉日

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

大会長 所  昭宏

国立病院機構 近畿中央呼吸器センター心療内科科長/支持・緩和療法チーム室長

合同組織運営委員長 蓮尾 英明

関西医科大学 心療内科学講座主任教授

開 催 概 要

1.会議名称

和文名：第 29 回日本緩和医療学会学術大会

第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会合同学術大会

2.主    催

特定非営利活動法人 日本緩和医療学会、一般社団法人 日本サイコオンコロジー学会

3.大 会 長

所 昭宏（国立病院機構 近畿中央呼吸器センター心療内科科長/支持・緩和療法チーム室長）

4. 合同組織運営委員長

蓮尾 英明（関西医科大学 心療内科学講座主任教授）

5.会  期

2024 年 6 月 14 日(金)～15 日(土)

6.会  場

神戸コンベンションセンター（神戸ポートピアホテル、神戸国際展示場、神戸国際会議場）

7.会議の目的

緩和医療とサイコオンコロジーを発展させるための学術的探究の促進、その実践と教育を通じて医療と科学

の発展、社会への貢献をすることを目的とする。

8.テーマ

時空を超えて、希望につながる緩和医療、サイコオンコロジー

9.開催計画の概要

月  日 プログラム（予定）

6 月 14 日（金）
会長講演、特別講演、シンポジウム、委員会企画

共催セミナー、交流集会、ポスターセッション等

6 月 15 日（土）
特別講演、シンポジウム、委員会企画

共催セミナー、交流集会、ポスターセッション等

10.各学会会員数

日本緩和医療学会：12,250 名 （2023 年 4 月 1 日現在）

日本サイコオンコロジー学会：1,733 名（2022 年 9 月 1 日現在）

11.参加予定者数

 約 7,000 人（予定）

12.組織体制

大会長 所 昭宏 国立病院機構 近畿中央呼吸器センター 心療内科科長/支持・緩和療法チーム室長

合同組織運営委員長 蓮尾 英明 関西医科大学 心療内科学講座 主任教授

事務局長 松田 能宣 国立病院機構 近畿中央呼吸器センター 心療内科

副事務局長 大武 陽一 たけお内科クリニック からだと心の診療所

副事務局長 黒田 綾 神戸赤十字病院 心療内科

監査 宮部 貴識 国立病院機構 舞鶴医療センター 薬剤部

合同プログラム委員長 松岡 弘道 国立がん研究センター中央病院 精神腫瘍科

次年度 JSPM 大会長 田村 恵子 大阪歯科大学 医療イノベーション研究推進機構 事業化研究推進センター

次年度 JPOS 大会長 増田 昌人 琉球大学病院がんセンター

組織委員 荒尾 晴惠 大阪大学大学院医学系研究科

  下山 理史 愛知県がんセンター 緩和ケア部

  濵野 淳 筑波大学 医学医療系

  上野 博司 京都府立医科大学附属病院 疼痛緩和医療部

  四宮 敏章 奈良県立医科大学附属病院 緩和ケアセンター

  多田羅 竜平 大阪市立総合医療センター 緩和医療科

  和田 信 大阪国際がんセンター 心療・緩和科

  岡本 禎晃 市立芦屋病院 薬剤科

  白石 恵子 九州がんセンター サイコオンコロジー科

  宮下 光令 東北大学大学院医学系研究科 保健学専攻 緩和ケア看護学分野

  内富 庸介 国立がん研究センター

  市原 香織 淀川キリスト教病院 看護部

  竹之内 沙弥香 京都大学大学院医学研究科

13.お問合わせ先（運営事務局）

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1-4-8 日栄ビル 703A あゆみコーポレーション内

TEL:06-6441-5860 FAX:06-6441-2055

E-mail: jspm29jpos37@a-youme.jp

14.収支予算（概算）

【収入】   （単位：千円）

項 目  金 額  概 要

参加費（7,000 人想定）  103,135  医師、看護師、薬剤師、学生他

抄録購入費  1,180  WEB 閲覧

セミナー開催費（16 社想定）  14,663  ランチョンセミナー

市民公開講座 2，403

広告収入  770  HP・WEB 抄録バナー、幕間広告

展示収入  12,210  書籍展示、一般展示、その他展示

補助金、寄付金  13,000  神戸観光局、中内財団

合計  147,361

【支出】

項 目  金 額  概 要

会議準備費  17,886

 印刷関係費  5,026  ポスター、封筒、HP 作成 他

 演題登録 受付事務費  1,494  演題登録処理費 他

 参加登録 受付事務費  4,975  事前参加登録受付費 他

 通信費、運搬費、雑費  4,447  ポスター発送、WEB 版抄録作成 他

 事務費  1,944  会議開催費、発送作業費、消耗品費 他

会議当日費  123,403

 会場、機材、設備関係費  81，080 会場費、機材費、設営費 他

 看板・装飾費  14,186  誘導看板、展示小間 他

 運営費  19,876  運営スタッフ、飲食費、ポスターセッション開催費 他

 招聘関係費  4,515  国内非会員講師、海外講師

 消耗品費  3,746  ネームカードホルダー、文具等

事後処理費  792

 会計報告  572  会計監査、源泉徴収他

 印刷費  220  御礼状印刷他

業務委託費  5,280

合計  147,361

第 29 回日本緩和医療学会学術大会

第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会

合同学術大会

募集要項

大会長  所 昭宏

（国立病院機構 近畿中央呼吸器センター心療内科科長/支持・緩和療法チーム室長）

合同組織運営委員長 蓮尾 英明

（関西医科大学 心療内科学講座主任教授）

●共通のご案内

●募金募集要項

●共催セミナー募集要項

●市民公開講座募集要項

●広告募集要項

-ホームページ

-WEB 版抄録

-スクリーン幕間広告

●企業展示募集要項

●書籍展示募集要項

●透明性ガイドラインに関する同意について

1）透明性ガイドラインに関する同意について

    本学会では、共催に要した費用 （共催費、飲食費等）に関して、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関

係の透明性ガイドラインに関する指針」及び日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との

透明性ガイドライン」に基づき、各社が情報公開することに同意致します。 なお、別途同意書への押印・サインは控

えさせていただきますので、予めご了承ください。

 2）日本医療機器産業連合会および日本ジェネリック製薬協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド

ライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明に関する指針」に従い、学会寄付金に関する

「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意致します。なお、別途同意書への押印・サイ

ンは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

●会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の中止等を行う場合

もあります。中止の場合、原則として共催費の返金、これによって生じた損害は補償致しかねます。予めご了承くださ

いますようお願い申し上げます。

共通のご案内

●募金の目的

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

開催経費に充当

●募金期間

2023 年 9 月 1 日(金)より 2024 年 6 月 15 日(土)まで

●申込み方法

本学術大会の趣旨にご賛同いただける場合は、下記、企業協賛申込みシステム URL より

お申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、下記問合わせ先までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●振込先

三井住友銀行 大阪本店営業部

口座番号：（普通）8940696

口 座 名：第29回日本緩和医療学会学術大会／第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳｷｭｳｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｻｲｺｵﾝｺﾛｼﾞｰｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｺﾞｳﾄﾞｳｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ

●問合わせ先

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1-4-8 日栄ビル 703A あゆみコーポレーション内

TEL:06-6441-5860 FAX:06-6441-2055

E-mail: jspm29jpos37@a-youme.jp

募 金 募 集 要 項

●名称

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

共催セミナー（予定）

●共催枠

 6 月 14 日(金)～6 月 15 日(土)の 2 日間、お昼の時間帯に 50 分（予定）

会場（予定） 会場名 収容人数（予定） 金額

ポートピアホテル 第 2 会場 680 名 ¥1,144,000

ポートピアホテル 第 3 会場 1500 名 ¥2,145,000

ポートピアホテル 第 4 会場 1000 名 ¥1,716,000

神戸国際展示場 第 5 会場 1460 名 ¥1,859,000

神戸国際展示場 第 6 会場 1450 名 ¥1,859,000

神戸国際展示場 第 7 会場 300 名 ¥429,000

神戸国際展示場 第 8 会場 400 名 ¥572,000

神戸国際展示場 第 10 会場 950 名 ¥1,430,000

神戸国際展示場 第 11 会場 950 名 ¥1,430,000

神戸国際会議場 第 12 会場 680 名 ¥1,001,000

神戸国際会議場 第 13 会場 360 名 ¥500,500

神戸国際会議場 第 14 会場 210 名 ¥396,000

●注意事項

・全会場シアター形式を予定しております。

・申込状況により、ご希望に添えない場合がございます。

・会場名、収容人数は、会場レイアウトの調整の都合上、変更されることがあります。

・セミナーの内容を(案)の状態で構いませんので、事前にお知らせください。

 貴社のご希望を伺い、学術大会長と相談の上、決定させて頂きます。

・第29回日本緩和医療学会学術大会・第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会と

参加各社の共催とし演題はプログラム集に掲載いたします。

講演者の抄録は2024年3月15日(金)までにご提出いただきますよう、お願いいたします（締切日は予定であり、

詳細は確定次第ご案内いたします）。

抄録と当日の発表スライドには合同学術大会規定の利益相反の開示事項にご回答いただきます。

共催セミナー募集要項

●会場費に含まれるもの

・ 講演会場費、会場設営費、音響、照明施設費

・ 会場既存の講演用機材（PCプロジェクター、スクリーン、WindowsのPC等）

・ 講師控室（セミナー開催日にご用意致します。ご利用いただける時間は学会が指定致します）。

●会場費に含まれないもの

オプション経費となり、本学術大会終了後に運営事務局（有限会社あゆみコーポレーション）より実費費用を請求させて

いただきます。詳細は2024年4月末～5月初旬頃にお送りする「共催セミナーのご案内」でご確認ください。

・ 飲食費（参加者用の弁当・軽食・飲料、控室講師用の弁当・軽食・飲料）

・ 会場既存以外の特殊な機材関係費（音声ライン、ビデオ撮影、収録、同通機材 等）

・ 会場前看板装飾費（会場表示立札、座長・演者氏名掲示等）

・ 管理費（上記手数料15％）

・ 座長、講演者の交通費、宿泊費、謝金（座長、講演者との交渉・連絡は各社にお任せいたします。

交通費、宿泊費、謝金は貴社でご用意ください）

●スケジュール

共催セミナー申込み締切日：2023年12月22日(金) 2024年1月15日（月） 延長しました。

開催枠日時、テーマ、座長、講師、会場の決定連絡:2024年1月下旬頃

テーマ、座長、講師への打診、正式名称の確認、お弁当数決定（貴社側）：2024年2月中旬頃

共催セミナー（ランチョンセミナー）入場券事前申込期間（予定）：2024年3月1日(金)～4月22日(月)

●申込み方法

共催セミナーをお申し込みの際は、下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。なお、開催枠がす

べて埋まった場合には申込みをお断りすることもございますのであらかじめご了承ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

・主催者にて開催枠確定後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより貴社にて御請

求書データの発行をお願いいたします。開催枠確定案内日より1ヶ月以内に共催費を指定の学術大会口座（請求書に

記載）へお振込ください。

・なお、銀行発行の振込控えをもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

・払い込み手数料はご負担ください。

・期限までお支払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありますのでご了承ください。

●名称

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

市民公開講座（予定）

●共催枠

６月１５日（土） 午後２時以降枠で １２０分（予定）

会場（予定） 会場名 収容人数（予定） 金額

神戸国際会議場 第 12 会場 680 名 ¥2,４03,500

●注意事項

・会場はシアター形式を予定しております。

・会場名、収容人数は、会場レイアウトの調整の都合上、変更されることがあります。

・セミナーの内容を(案)の状態で構いませんので、事前にお知らせください。

 貴社のご希望を伺い、学術大会長と相談の上、決定させて頂きます。

・第29回日本緩和医療学会学術大会・第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会と参加各社の共催とし

演題はプログラム集に掲載いたします。

講演者の抄録は2024年3月15日(金)までにご提出いただきますよう、お願いいたします（締切日は予定であり、

詳細は確定次第ご案内いたします）。

抄録と当日の発表スライドには合同学術大会規定の利益相反の開示事項にご回答いただきます。

●会場費に含まれるもの

・ 講演会場費、会場設営費、音響、照明施設費

・ 会場既存の講演用機材（PCプロジェクター、スクリーン、WindowsのPC等）

・ 講師控室（セミナー開催日にご用意致します。ご利用いただける時間は学会が指定致します）。

●会場費に含まれないもの

オプション経費となり、本学術大会終了後に運営事務局（有限会社あゆみコーポレーション）より実費費用を請求させて

いただきます。詳細は2024年4月末～5月初旬頃にお送りする「市民公開講座のご案内」でご確認ください。

・ 会場既存以外の特殊な機材関係費（音声ライン、ビデオ撮影、収録、同通機材 等）

・ 会場前看板装飾費（会場表示立札、座長・演者氏名掲示等）

・ 管理費（上記手数料15％）

・ 座長、講演者の交通費、宿泊費、謝金（座長、講演者との交渉・連絡は各社にお任せいたします。

交通費、宿泊費、謝金は貴社でご用意ください）

市民公開講座募集のご案内

●スケジュール

市民公開講座申込み締切日：2024年1月15日(月)

開催枠日時、テーマ、座長、講師、会場の決定連絡:2024年1月下旬頃

テーマ、座長、講師への打診、正式名称の確認（貴社側）：2024年2月中旬頃

市民公開講座入場券事前申込期間（予定）：2024年3月1日(金)～4月22日(月)

●申込み方法

市民公開講座は申込書①に必要事項をご記入いただき、2024年1月15日(月)までに 運営事務局宛にE-mailまたは

FAXにてお送りください。

●お支払い方法

運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内に共催セミナー費用を指定の学会口座（請求書に記載）へお振

込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は貴社にてご負

担ください。

期限までお支払いのない場合には、お申し込みを取り消させていただくことがありますのでご了承ください。

FAX：06-6441-2055

〒550-0001 大阪市西区土佐堀 1-4-8 日栄ビル 7 階 703A  あゆみコーポレーション内

Tel：06-6441-5860 E-mail：jspm29jpos37@a-youme.jp

第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会 担当：森本 行

●市民公開講座申込書
※下の申込希望の欄に、第 1 希望から第 3 希望までをご記入ください。

□市民公開講座を申込む

セミナー

タイトル（案）

講師（案）
案 1：

案 2：

案 3：

座長（案）
案 1：

案 2：

案 3：

※（案）の状態で結構ですので、お知らせください。

フリガナ

貴社名

所属部署

フリガナ

ご担当者名

〒

ご住所

TEL

E-mail

申込締切：2024 年 1 月 15 日（月）

申込書①

●ホームページ バナー広告

 学術大会ホームページの TOP ページ（予定）にバナー広告を掲載することができます。

バナーをタップすると貴社のホームページにリンクします。

① 掲載数：2 社

② 掲載位置：学術大会ホームページのトップページ右側（予定）

③ 画像形式：PNG、GIF ファイル

④ データサイズ：高さ 50px、幅 200px、20KB 以内

●ホームページ作成予算

通信、運搬費 4,447,000 円のうち、220,000 円

●バナー広告料金（消費税込）

1 社   110,000 円

＊ご入金が確認でき次第ホームページに掲載致します。スペースが埋まり次第、締切とさせていただきます。

＊データを運営事務局までお送りください。なお、バナーは貴社でご作成ください。

別途費用による作成のご相談も承ります。

●掲載期間 ご入金が確認でき次第～2024 年 7 月末（予定）

●内容やデザインについて、修正をお願いする場合がありますので、ご了承ください。

下記に該当するものはお取扱いできません。

 政治活動、宗教活動、個人宣伝に係るもの

 当学術大会の準備・開催に支障となるおそれがあるもの

 以上の他、事務局が不適当と認めるもの

●申込み期限 2024年5月31日(金)（スペースが埋まり次第、募集終了と致します。）

●データ送付締切日 2024年5月31日(金)

●申込み方法

下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通

知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、運営事務局までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

お申込み完了後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより御請求書データの発行を

お願いいたします。お申込日から 1 ヶ月以内に広告掲載料を指定の学術大会口座（請求書に記載）へお振込ください。

また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は貴社にてご負担ください。

また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がございますので予めご了承ください。

ホームページ バナー広告募集のご案内

https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●WEB 版抄録 バナー広告

 WEB 版抄録の TOP ページにバナー広告を掲載することができます。

 バナーをタップすると、貴社のホームページにリンクします。

① 掲載位置：TOP ページ画面下部（予定）

② データサイズ（予定）：高さ 80px、幅 160px、20KB 以内  JPG、PNG ファイル

③ 募集数：2 社（予定）

●WEB 版抄録作成予算

 通信、運搬費 4,447,000 円のうち 220,000 円

●バナー広告料金（消費税込）

1 社   110,000 円

＊TOP 画面を開くごとに、バナー広告が表示されます。

＊データを運営事務局までお送りください。

●掲載開始時期

2024 年 5 月下旬以降

●申込み期限・データ送付締切日

2024年5月17日(金)

●申込み方法

下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通

知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、運営事務局までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

お申込み完了後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより御請求書データの発行

をお願いいたします。お申込日から1ヶ月以内に広告掲載料を指定の学術大会口座（請求書に記載）へお振込くださ

い。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は貴社にてご負担くだ

さい。また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がございますので予めご了承ください。

WEB 版抄録 バナー広告募集のご案内

第 29 回日本緩和医療学会学術大会

第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

バナー

●第 29 回日本緩和医療学会学術大会・第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

スクリーン幕間広告

 講演会場内での休憩中にスクリーンに貴社ロゴを掲載することができます。

① 掲載数 ：6 社

② 掲載場所 ：講演会場内スクリーン

③ 画像形式：PNG ファイル

④ データサイズ：高さ 230px、幅 300px、20KB 以内

●投影日程（予定）

2024年6月14日(金)  9:00-18:00

2024年6月15日(土)  8:30-16:30

 スライド 1 枚あたり 6 社のロゴを掲載し、

全現地講演会場にて投影します。

投影回数は 1 会場にあたり 3～5 回予定。

●広告掲載料金（消費税込）

1 社  55,000 円

＊講演会場での休憩中にスクリーンへの企業名、ロゴの映写

●内容やデザインについて、修正をお願いする場合がありますので、ご了承ください。

下記に該当するものはお取扱いできません。

・政治活動、宗教活動、個人宣伝に係るもの

・当学術大会の準備、開催に支障となるおそれがあるもの

・以上の他、事務局が不適当と認めるもの

●申込み期限・ロゴデータ送付締切日 2024年5月24日(金)

※スペースが埋まり次第、募集終了と致します。

 映写スライドを事前にご確認はいただけません。掲載場所は一任いただき、変更はできかねますこと

をご了承ください。ロゴデータはメール添付にて、jspm29jpos37@a-youme.jpまでお送りください。

●申込み方法

下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通

知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、運営事務局までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

お申込み完了後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより御請求書データの発行を

お願いいたします。お申込日から 1 ヶ月以内に広告掲載料を指定の学術大会口座（請求書に記載）へお振込ください。

また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は貴社にてご負担ください。

また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がございますので予めご了承ください。

スクリーン幕間広告のご案内

【掲載イメージ】

企業ロゴ

①

企業ロゴ

②

企業ロゴ

③

企業ロゴ

④

企業ロゴ

⑤

企業ロゴ

⑥

第 29 回日本緩和医療学会学術大会

第 37 回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会

●名称

第29回日本緩和医療学会学術大会・第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会 企業展示会

●展示会スケジュール（予定）

搬入      2024年6月13日(木)   13:00-17:00

展示      2024年6月14日(金)  9:00-17:00

         2024年6月15日(土)  9:00-17:00

搬出･撤去   2024年6月15日(土)   17:00-20:00

●会場（予定）

神戸国際展示場 展示場1・3号館

●募集小間数（予定）

42小間

●出展料金（消費税込）

275,000円／小間

《出展料金に含まれるもの》

① 所定小間使用料

② 基礎小間設営料（基礎小間の仕様については、次ページをご覧ください。）

《出展料金に含まれないもの》

① 基礎小間以外の小間設営料

② 小間内装飾料

③ 電話・通信回線料等の工事料および使用料

④ 追加電気工事代

⑤ 水道・光熱代

⑥ 出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、およびサービスに関わる費用（備品等）

⑦ その他設営・管理に関する一切の諸費用

※社名板にロゴ掲載をご希望の場合は別途料金となります。

出展のご案内

●基礎小間

・サイズ

間口 1,980mm×奥行 1,980mm×高さ2,500mm

・間仕切り

システムパネル（白）

画鋲、くぎ打ちはできません。

・小間照明

 パラペット裏の蛍光灯（40Ｗ）

・社名版

 １枚（統一書体）W900mm×H200mm

・その他

 1 小間につき 100V 500W コンセント 1 ヶ

長机１本（白布付き）W1800×D450×H700

※ スペース小間にてお申込みの場合は、床面に

墨出しをした上でお引渡しいたします。

（その場合、バックパネル、袖パネル、社名板、蛍光灯等は設置されません。）

●小間割

出展申込書を受付後、出品物の種類・形状・小間数等を考慮の上、出展者にご連絡いたします。

出展社はこの割当てに対する異議申し立てはできませんのでご了承ください。

●電気

追加電気を必要とされる場合は、お申込みの容量を用意いたしますので、別紙申込書にご記入ください。料金等詳細

については、2024 年 4 月末～5 月初旬頃に送付予定の「出展マニュアル」をご覧ください。

●出展物の売買の禁止

会期中、現金と引換に出展物を引き渡すことを禁止します。ただし、学術大会が認めたものは限定的に許可する場合

があります。

●出展申込みの取消に伴うキャンセル料

申込書提出後の取消しは原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消しを希望される場合は文

書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

・2024年3月14日（木）以降のキャンセルの場合：出展料の50％

・2024年5月14日（火）以降のキャンセルの場合：出展料の100％

●その他

・各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害に対する補償等は学術大会では負いかね

ますのでご了承ください。

・展示物が本展示会の趣旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもあります。

・感染対策にご協力ください。

・本案内に記載されていない事項等についてのお問合せは、学術大会 運営事務局にお問合せください。

●申込み期限

 2024年3月7日(木)

●申込み方法

下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通

知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、運営事務局までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

主催者にて出展枠確定後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより御請求書データ

の発行をお願いいたします。出展確定案内日より、1 ヶ月以内に出展料総額を指定の学術大会口座（請求書に記載）へ

お振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は貴社にて

ご負担ください。また期限までにお支払いのない場合、取消しとさせていただく場合がございますので予めご了承くださ

い。

●名称

第29回日本緩和医療学会学術大会・第37回日本サイコオンコロジー学会総会 合同学術大会 書籍展示会

●展示会スケジュール（予定）

搬入      2024年6月13日(木)   13:00-17:00

展示      2024年6月14日(金)  9:00-17:00

         2024年6月15日(土)  9:00-17:00

搬出･撤去   2024年6月15日(土)   17:00-20:00

●会場（予定）

①神戸国際展示場1F 1号館内（机20本）

②神戸国際展示場1F 3号館内（机20本）

③ポートピアホテル 大輪田ホワイエ（机20本）

●募集数（予定）

 ①-③ 各1社（計3社）

●出展料金（消費税込）

330,000円／1か所

《出展料金に含まれるもの》

① 机 20 本（机 1 本：W1800×D450×H700）

《出展料金に含まれないもの》

① 小間飾料

② 机以外の備品（イス、ホワイトボード等）

③ 電話・通信回線料等の工事料および使用料

④ 電気工事代

⑤ 水道・光熱代

⑥ 出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、およびサービスに関わる費用

⑦ その他設営・管理に関する一切の諸費用

●小間割

募集数に限りがあるため、お申込みを頂いてもご出展いただけない場合がございます。申込受付後、主催者と相談の上

出展の可否、出展場所の詳細についてご連絡申し上げます。予めご了承くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお出展社はこの割当てに対する異議申し立てはできませんのでご了承ください。

書籍展示会のご案内

●出展スペースについて

レジ台の設置やのぼりを立てて頂くことも可能ですが、設置されている机を移動させて展示スペースを広げるなどの行

為はお控えください。

●電気

追加電気を必要とされる場合は、お申込みの容量を用意いたしますので、別紙申込書にご記入ください。料金等詳細

については、2024 年 4 月末～5 月初旬頃に送付予定の「出展マニュアル」をご覧ください。

●出展申込みの取消に伴うキャンセル料

申込書提出後の取消しは原則として受けかねます。ただしやむを得ない理由で出展の取消しを希望される場合は文

書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

・請求書発行以降のキャンセルの場合：出展料の50％

・2024年5月14日（火）以降のキャンセルの場合：出展料の100％

●その他

・各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害に対する補償等は学術大会では負いかねま

すのでご了承ください。

・展示物が本展示会の趣旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもあります。

・感染対策にご協力ください。

・本案内に記載されていない事項等についてのお問合せは、学術大会 運営事務局にお問合せください。

●申込み期限

 2024年3月29日(金)

●申込み方法

下記、企業協賛申込みシステム URL よりお申込みください。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに申込完了通

知が配信されます。

お申込み完了後、3 日以内に申込完了通知が届かない場合は、運営事務局までご連絡ください。

▽企業協賛申込みシステム

  https://a-youme.net/jspm29jpos37/entry/c_corp_spons/index.php

●お支払い方法

主催者にて出展枠確定後、上記、企業協賛申込みシステムへログインを頂き、御請求書発行ボタンより貴社にて御請

求書データの発行をお願いいたします。出展枠確定案内日より 1 ヶ月以内に出展料総額を指定の学術大会口座（請

求書に記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。振込み手

数料は御社にてご負担ください。また期限までにお支払いのない場合は、申込を取消しとさせていただくことがござい

ますので予めご了承ください。

	空白ページ